Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041100265

265

Nº 69, terça-feira, 11 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos para apoiar a estruturação, reorganização e adequação dos ambientes
voltados à assistência odontológica na Atenção Primária à Saúde e Centro de
Especialidades Odontológicas (CEO) do Município de Piripiri por meio da Portaria nº 3.017,
de 04 de novembro de 2020 e a Portaria nº 3.389, de 10 de dezembro de 2020 do
Ministério da Saúde, com vigência de 12 meses. Procedimento licitatório modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-
PIRIPIRI, através do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ sob nº 10.479.981/0001-55.
CONTRATADO: Empresa QUICKBUM E-COMMERCE LTDA, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº
30.323.616/0001-64. CONTRATO de nº 41/2023, no valor total de R$ 9.489,99 (nove mil
quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos). Piripiri-PI, Data da
assinatura: 30 de março de 2023. Poena Lívia Bonfim Silva - Presidente e Pregoeira da
CO P E L

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos para apoiar a estruturação, reorganização e adequação dos ambientes
voltados à assistência odontológica na Atenção Primária à Saúde e Centro de
Especialidades Odontológicas (CEO) do Município de Piripiri por meio da Portaria nº 3.017,
de 04 de novembro de 2020 e a Portaria nº 3.389, de 10 de dezembro de 2020 do
Ministério da Saúde, com vigência de 12 meses. Procedimento licitatório modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-
PIRIPIRI, através do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ sob nº 10.479.981/0001-55.
CONTRATADO: Empresa LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MED,
inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o n.º 42.650.279/0001-07. CONTRATO de nº 43/2023, no valor
total de R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais). Piripiri-PI, Data da assinatura:
03 de abril de 2023. Poena Lívia Bonfim Silva - Presidente e Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ-PI torna público que no
dia 26/04/2022, às 09 (nove) horas, em sua sede, na Rua Doruteu José Pereira, 248, sua
Comissão de Licitação realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS (do tipo menor
preço global), (Art. 22, II c/c Art. 23, I, alínea "b" da Lei n.º 8.666/93), destinada à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ - PI, conforme especificado no
processo administrativo nº 035/2023. Todas as despesas decorrentes deste procedimento
licitatório correrão a expensas do Contrato de Financiamento nº 0616237-00, FINISA -
Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento. Poderão participar da licitação
empresas que tiverem especialidade correspondente e manifestem seu interesse. Valor
Estimado: R$ 2.547.191,20 (dois milhões, quinhentos e quarenta e sete mil e cento e noventa
e um reais e vinte centavos). O Edital completo estará à disposição dos interessados na sede
da Prefeitura, que deverão comparecer munidos de Pen Drive ou outra mídia móvel.

Porto Alegre do Piauí (PI), 10 de abril de 2023.
JOELMA DIAS DOS REIS

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

De acordo com o Pregão Eletrônico no 032/2023, referente à "aquisição de
equipamentos e acessórios de informática para o município de Santana do Piauí - PI",
realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí -
PI, homologo o resultado do certame em tela, em favor da empresa Novajet Informatica

Ltda, CNPJ nº 08.784.095/0001-93, com o valor total de R$349.500,000 (trezentos e
quarenta e nove mil e quinhentos reais), tudo em conformidade com os documentos
constantes nos autos, nos termos da Lei nº 10.520/02 c/c a Lei nº 8.666/93 e do Decreto
Federal nº 10.024/2019.

Santana do Piauí (PI), 10 de abril de 2023.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

De acordo com o Pregão Eletrônico no 032/2023, referente à "aquisição de
equipamentos e acessórios de informática para o município de Santana do Piauí - PI",
realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí -
PI, homologo o resultado do certame em tela, em favor da empresa Novajet Informatica

Ltda, CNPJ nº 08.784.095/0001-93, com o valor total de R$349.500,000 (trezentos e
quarenta e nove mil e quinhentos reais), tudo em conformidade com os documentos
constantes nos autos, nos termos da Lei nº 10.520/02 c/c a Lei nº 8.666/93 e do Decreto
Federal nº 10.024/2019.

Santana do Piauí (PI), 10 de abril de 2023.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

De acordo com o Pregão Eletrônico no 030/2023, referente à prestação de
serviços de instalação e manutenção corretiva e preventiva de centrais de ar, bebedouro,
refrigeradores e freezeres para o município de Santana do Piauí - PI , realizado pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, homologo
o resultado do certame em tela, em favor da empresa: Maycon Ricelly Donato Barros - Me
(Center Frio), CNPJ n° 18.936.577/0001-75, com o valor total de R$164.999,34, tudo em
conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 10.520/02
c/c a nº 8.666/93 e do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Santana do Piauí (PI), 10 de abril de 2023.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

A P. M. de Santana do Piauí (PI), realizará Pregão Eletrônico no 050/2023.
Objeto: "Aquisição de peças e acessórios para os veículos da Prefeitura Municipal e suas
secretarias do Município de Santana do Piauí - PI". Tipo de Licitação: Menor preço por lote.
adjudicação: por item. Suporte legal: Lei nº 10.520/2002, Lei no 8.666/93, Decreto n°
10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006. Fonte de Recurso: 500, 540, 541, 550, 553,
600, 621. Elemento de despesa: 33.90.30. Valor estimado: Lote I - peças linha leve: R$
332.013,06; Lote II - peças linha pesada: R$ 966.770,70. Data da abertura: 27/04/2023 às
11:30h no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital e anexos:
www.bbmnetlicitacoes.com.br; www.tce.pi.gov.br/. licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br.

Santana do Piauí (PI), 10 de abril de 2023.
JONIELDON ROCHA RODRIGUES

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato PE Nº 032/2023. Processo Administrativo Nº 099/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico: 032/2023. Objeto: "Aquisição de equipamentos e acessórios de informática para
o município de Santana do Piauí - PI". Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI.
Contratado: Novajet Informática Ltda. CNPJ: 08.784.095/0001-93. Valor: R$ 349.500,000.
Fonte de recursos: 500, 540, 541, 542, 600, 601, 621, 660. Elemento de despesa: 33.90.30,
44.90.52. Vigência: até 31/12/2023. Assinatura: 10/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato PE Nº 032/2023. Processo Administrativo Nº 099/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico: 032/2023. Objeto: "Aquisição de equipamentos e acessórios de informática para
o município de Santana do Piauí - PI". Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI.
Contratado: Novajet Informática Ltda. CNPJ: 08.784.095/0001-93. Valor: R$ 349.500,000.
Fonte de recursos: 500, 540, 541, 542, 600, 601, 621, 660. Elemento de despesa: 33.90.30,
44.90.52. Vigência: até 31/12/2023. Assinatura: 10/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato PE Nº: 030/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico 030/2023. Objeto: "Prestação de
serviços de instalação e manutenção corretiva e preventiva de centrais de ar, bebedouro,
refrigeradores e freezeres para o município de Santana do Piauí - PI". Contratante: P. M.
de Santana do PiauÍ - PI. Contratado: Maycon Ricelly Donato Barros- Me (Center Frio).
CNPJ: 18.936.577/0001-75. Valor: R$164.999,34. Fonte de recursos: 500, 540, 600.
Elemento de despesa: 33.90.39. Vigência: até 31/12/2023. Assinatura: 10/04/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI, através da CPL, torna público,
o adiamento do certame, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023, que tem
como objeto: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA-PI, que seria iniciada as 09:00h do dia
18/05/2023, será realizado as 09:00hrs do dia 25/04/2023. Tendo em vista problema na
divulgação do certame. A comissão em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 adia o
Certame para a data mencionada.

São João da Fronteira-PI, 10 de abril de 2023.
CLAUDIA MENESES CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2023

A CPL torna público que realizará a abertura da Tomada de Preços n°:
001/2023, Tipo: Menor preço GLOBAL Adjudicação: GLOBAL. Objeto: "Contratação De
Empresa De Engenharia Especializada Para Reforma De 04 (Quatro) Escolas Da Rede
Municipal De Ensino E 01 (Uma) Secretaria De Educação Do Município". Recurso: 500, 540,
541, 542. Elemento Despesa: 44.90.51. Valor Estimado: R$ 1.172.109,25, Abertura:
02/05/2023. ás 08h30min. Local: Setor de Licitação da Prefeitura .Poderão participar da
licitação as empresas que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e
manifestem seu interesse junto a Prefeitura, até 03 dias anteriores à abertura das
propostas.

São Julião - PI, 10 de abril de 2023.
DALTON DIONÍSIO DA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O procedimento licitatório, modalidade Tomada de Preços nº 001/2023,
objetivou a seleção da melhor proposta para a execução de serviços de pavimentação
asfáltica de vias púbicas na zona urbana do município. Desse modo, satisfazendo à lei e ao
mérito, homologo o procedimento, e determino que seja adjudicando, o objeto deste
procedimento licitatório à empresa: FBS Engenharia Ltda, CNPJ nº 19.945.983/0001-67,
com o valor total de R$ 369.926,26 (trezentos e sessenta e nove mil, novecentos e vinte
e seis reais e vinte e seis centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O procedimento licitatório, modalidade Tomada de Preços, nº 002/2023,
objetivou a seleção da melhor proposta para a execução de serviços de pavimentação
asfáltica de vias públicas na zona urbana do município. Desse modo, satisfazendo à lei e ao
mérito, homologo o procedimento e determino que seja adjudicando, o objeto deste
procedimento licitatório à empresa: FBS Engenharia Ltda, CNPJ nº 19.945.983/0001-67,
com o valor total de R$ 277.326,14 (duzentos e setenta e sete mil, trezentos e vinte e seis
reais e quatorze centavos).

Sigefredo Pacheco (PI), 5 de abril de 2023.
MURILO BANDEIRA DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 037/2023. Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2023.
Objeto: Execução de serviços de pavimentação asfáltica de vias púbicas na zona urbana
do município. Contratante: Município de Sigefredo Pacheco - PI. Contratado: FBS
Engenharia Ltda - CNPJ nº 19.945.983/0001-67. Valor: R$ 369.926,26 (trezentos e
sessenta e nove mil, novecentos e vinte e seis reais e vinte e seis centavos).
Assinatura: 10/04/2023. Validade: 12 meses. Fonte de Recursos: Convênio Siconv Nº
918469/2021 - Codevasf; e Fpm, Icms, Arrecadação Municipal.

Contrato Administrativo nº 038/2023. Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2023.
Objeto: Serviços de pavimentação asfáltica de vias púbicas na zona urbana do
município. Contratante: Município de Sigefredo Pacheco - PI. Contratado: FBS
Engenharia Ltda - CNPJ nº 19.945.983/0001-67. Valor: R$ 277.326,14 (duzentos e
setenta e sete mil, trezentos e vinte e seis reais e quatorze centavos). Assinatura:
10/04/2023. Validade: 12 meses. Fonte de Recursos: Convênio Siconv Nº 919596/2021
- Codevasf; e Fpm, Icms, Arrecadação Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-11T00:51:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial